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Anotace

Předmětem diplomové práce je zhodnocení nákladové efektivity restrukturalizace

call center společnosti pomocí statické a dynamické metody hodnocení investičních

projektů. Projekt restrukturalizace obnáší centralizaci jednotlivých složek

call center, včetně začlenění outsourcované služby. Práce je koncipována na dvě

části. První část je zaměřena na teoretické resumé a popis společnosti, ve které byla

analýza provedena. Druhá část se zabývá identifikací potřebných dat k výpočtu,

kalkulací jednotlivých variant a celkovým zhodnocením. Závěr práce je zaměřen

na shrnutí projektu restrukturalizace a jeho přínosů.

Annotation

The subject of the master thesis is to evaluate the cost effectiveness

of restructuring company’s call centres by static and dynamic methods of evaluation

of investment projects. The project of restructuring involves the centralization

of individual parts of the call centres, including the integration of outsourced

service. The thesis is divided into two parts. The first part is focused on theoretical

resumé and description of the company. The second part identifies the inputs

required for calculation, calculations of individual variants and their overall

evaluation. The conclusion of thesis is focused on summarizing of the restructuring

project and its benefits.
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V moderní době je stále těžší efektivně konkurovat na trhu, neboť jsou

na podniky kladeny vyšší nároky ze stran všech účastníků, které se pohybují v tomto

dynamickém prostředí. Zajištění úspěšnosti podniku v budoucnosti je diametrálně

odlišné vůči minulosti.

Minulostí jsou na mysli 90. léta minulého století, ve kterých v naší zemi téměř

neexistovala konkurence. Po revoluci se vše, co se týče tohoto tématu, markantně

změnilo. Vlivem změny systému od socialismu ke kapitalismu a liberalizace

se začaly hojně zakládat podniky a každý chtěl být podnikatel. V prvopočátku této

doby bylo vše jednoduché, stačilo mít nápad a přinést lidem to, od čeho byli do té

doby distancováni a dostatečně se jim toho nedostávalo. Postupem času ovšem začalo

vznikat více podniků s podobným zaměřením a cíli. Důsledkem bylo zvýšení

konkurence, jak tuzemské, tak mezinárodní, a zákazník měl současně možnost

výběru, od jaké společnosti chce koupit daný produkt.

Úspěšnost podniku závisí v uvědomění si, že je nutné přinášet zákazníkům

hodnotu, kterou jiný podnik v takové míře není schopen poskytnout. Hodnota

je velmi obecné vyjádření pro popis uspokojení potřeby, nicméně důležitým

aspektem je její vytváření. Na tom se podílejí vnitropodnikové procesy, organizační

uspořádání, politika společnosti, kultura a veškeré podnikové zdroje. V prvním

odstavci bylo zmíněno, že je stále těžší konkurovat jiným podnikům.

Konkurenceschopnost se odráží ve schopnosti, jak je podnik schopný využívat

a alokovat disponibilní zdroje. Pokud sebereflexí, komparací s jiným podnikem

či jinou analýzou dojde k závěru, že využívání a řízení zdrojů není efektivní, dochází

ke ztrátám a obecně problémům se specifickými oblastmi, jedná se o vhodné období

k restrukturalizaci. Příkladem ztrát mohou být časové disproporce, které by se daly

transformovat na výkony. Příkladem předimenzovaných kapacit mohou být rozměrné

prostory (nevyužitý potenciál pronajaté plochy). Tyto náklady by mohly být

alokovány do jiných oblastí a nést užitek.

Smyslem restrukturalizace by měla být racionalizace, za účelem zvýšení

konkurenceschopnosti podniku snížením nákladů, zkvalitnění výrobního postupu

či služeb a důsledkem by poté měla být vyšší přidaná hodnota poskytovaná

zákazníkovi. Vyšší přidaná hodnota samozřejmě záleží na zvolené strategii podniku,

může to být nižší cena nebo odlišnost produktu od ostatních výrobců či poskytovatelů
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služeb. Zvýšením konkurenceschopnosti podnik nesleduje jen veřejné,

ale i vnitropodnikové cíle. Tyto cíle mohou mít povahu finanční (zisk) či nefinanční

(tržní podíl).

Rozdělení cílů diplomové práce:

Primární cíl

- Analýza variant restrukturalizace call center zvolené společnosti

pomocí statické a dynamické metody hodnocení investičních projektů .

Na základě analýzy zvolení vhodné varianty a okomentování jejího

přínosu.

Pro naplnění výše uvedeného je potřeba splnit dílčí cíle, kterými jsou:

- Identifikace jednotlivých vstupních parametrů za specifické oblasti

vstupujících do celkové sumarizace dat.

- Kalkulace variant dle vstupních parametrů.

- Vyhodnocení statickou metodou, zda je nákladově výhodnější začlenit

MediaCall do vnitropodnikové struktury či nikoliv.
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Projektové řízení lze popsat jako určitý souhrn metodik vedoucích k efektivnímu

plánování a zároveň realizaci činností, jejichž smyslem je naplnění podnikového cíle.

Jedná se tedy o dekompozici cíle. Výsledkem je naplánování a provedení zpravidla

složitých jednorázových akcí vedoucích postupně ke splnění daného cíle. Zmíněné

metodiky s podporou specifických nástrojů jsou obvykle ověřeny d louholetými

zkušenostmi v daném oboru. Je důležité si ovšem uvědomit, že metodiky nejsou

pevně dané postupy realizace, neboť každý projekt je unikátní. Je tedy nutné zvolení

vhodných nástrojů a postupů z širokého spektra možností a uplatnění v praxi

za účelem úspěšného realizování konkrétního projektu. [1]

Dalo by se říct, že projektové řízení de facto vzniklo v dávné historii dělbou

práce, organizací do jednotlivých funkčních celků a vedením za účelem napln ění

specifického cíle. Příklad takového projektového řízení demonstruje výstavba

egyptských pyramid. Z historického hlediska se dochovaly informace, ať už je to

na nástěnných malbách, papyru či jinde, ze kterých je patrné, že stavba byla

prováděna dle specifických plánů a skupinami, jejichž řízení měl na starost vůdce

(v tomto případě otrokář).

Období vzniku pojmu „řízení“ je datováno do poloviny 18. století, kdy došlo

k podstatným změnám řízení práce v tehdejších manufakturách a prvních

průmyslových podnicích. Vrchol je datován do dvacátých let 20. století „vědeckým

přístupem“, jež měl za úkol maximalizovat efektivitu výroby. [2]

Doba, ve které se poprvé objevil pojem „projektové řízení“, je odhadována jako

časové období 40. a 50. let dvacátého století. V tomto období došlo např. k výstavbě

vodní elektrárny na americké řece Colorado či došlo k vylodění spojeneckých sil

za druhé světové války. Ač by se nemuselo zdát, právě „Den D“, jak je projekt

vylodění nazýván, je pěkným příkladem projektu, kdy muselo být plánováno

s velkým množstvím zdrojů z oblasti techniky, lidských zdrojů a to vše muselo být

optimalizováno k nepříliš vlídnému prostředí, kterým je část Francie zvaná

Normandie.[2]
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Dalším důležitým milníkem projektového řízení jsou 60. až 80. léta dvacátého

století, ve kterých vznikl ve Spojených Státech Amerických první standard

projektového řízení. PMBoK (Project Management Body of Knowledge) byl standard

z vojenského prostředí, který byl bez závratných úprav použit do komerčního

prostředí. V této době se začaly také poprvé objevovat další metody a nástroje

strategického rozhodování, příkladem může být univerzalistický přístup. [2]

V současnosti, tedy období, kdy dochází k prudkému technickému vývoji,

jež posouvá globálně společnost mílovými kroky vpřed, se také zvyšují nároky

na flexibilitu podniků, které se snaží uspět před konkurencí. Tento fakt nesporně

koreluje s rozmachem projektového řízení, které je v posledních letech na vrcholu.

Ve společnostech vznikají celá projektová oddělení a týmy, které vedou různé

projekty v souladu s korporátní strategií. V důsledku toho vznikly, vznikají a dá

se předpokládat, že budou vznikat další standardy. Příkladem těchto standardů

či institucí jsou IPMA, PMI, PRINCE2 a ČSN ISO 10 006.[2]

 PMBoK – procesní pojetí projektového řízení vyvinulo PMI (institut

projektového řízení). Definováno je pět hlavních procesů (inicializační,

plánovací, realizační, kontrolní a ukončovací) a devět znalostních oblastí

(řízení integrace, rozsahu, času, finančních toků, kvality, lidských zdrojů,

komunikace, rizik a dodávky projektu). Standard je uplatněn převážně

ve Spojených Státech.[20]

 PRINCE2 (Projects in Controled Enviroments) – standard, který by se dal volně

přeložit jako „Projekty v kontrolovaném prostředí“. Byl vytvořen na základě


[…]

3 634 580 Kč 634 580 Kč 2 855 609 Kč 0 Kč

Odpisy nábytku pro IMC

Pořizovací cena 1 000 000 Kč (Nábytek: 2. odpisová skupina)

Rok

Počáteční

zůstatková

cena

Roční odpis Oprávky

Konečná

zůstatková

cena

1 1 000 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 800 000 Kč

2 800 000 Kč 320 000 Kč 520 000 Kč 480 000 Kč

3 480 000 Kč 240 000 Kč 760 000 Kč 240 000 Kč

4 240 000 Kč 160 000 Kč 920 000 Kč 80 000 Kč

5 80 000 Kč 80 000 Kč 1 000 000 Kč 0 Kč
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Příloha č. 18: Konsolidace parametrů jednotlivých variant IMC – část 1

Konsolidace parametrů IMC – nová lokalita 2015 [Kč]

IMC - 2015 nová lokalita 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Celkem

IMC efektivita 2 351 258 -375 648 -506 402 -1 252 545 -1 681 399 -825 733 -2 290 469

Komparace hlavních parametrů 255 685 -375 648 -506 402 -1 252 545 -1 681 399 -825 733

MediaCall - původní poplatek 3 630 000 10 890 000 10 890 000 10 890 000 10 890 000 5 445 000

HR 2 602 057 7 726 563 7 726 563 7 726 563 7 726 563 3 863 282

Mzdy 2 469 377 7 408 131 7 408 131 7 408 131 7 408 131 3 704 066

Senior Accountant 71 680 172 032 172 032 172 032 172 032 86 016

HR Specialist 61 000 146 400 146 400 146 400 146 400 73 200

Nájem 360 840 1 082 520 1 082 520 1 082 520 1 082 520 541 260

Ostatní 307 399 232 173 232 173 232 173 232 173 158 943

Jednorázové náklady 2 095 572

Školení zaměstnanců 994 471

MediaCall - měsíční záloha 467 500

Paralelní nájem 180 420

Provize realitní kanceláři 54 126

Interní nábor 48 800

Nábor přes agenturu 123 520

Trénink 69 714

Project Manager 157 021

Odpisy 615 389 1 473 096 1 342 342 596 199 167 345 55 782

Kabeláž 39 455 102 582 110 473 78 909 47 345 15 782

IT 475 935 1 110 515 951 870 317 290

Nábytek 100 000 260 000 280 000 200 000 120 000 40 000
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Příloha č. 19: Konsolidace parametrů jednotlivých variant IMC – část 2

Konsolidace parametrů IMC – stávající lokalita 2016 [Kč]

IMC - 2016 stávající lokalita 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Celkem

IMC efektivita 1 922 278 -255 316 -903 199 -1 654 781 -1 824 664 -74 297 -2 789 978

Komparace hlavních parametrů -102 056 -255 316 -903 199 -1 654 781 -1 824 664 -74 297

MediaCall - původní poplatek 8 167 500 10 890 000 10 890 000 10 890 000 10 890 000 907 500

HR 5 821 458 7 726 563 7 726 563 7 726 563 7 726 563 643 880

Mzdy 5 556 098 7 408 131 7 408 131 7 408 131 7 408 131 617 344

Senior Accountant 143 360 172 032 172 032 172 032 172 032 14 336

HR Specialist 122 000 146 400 146 400 146 400 146 400 12 200

Nájem 734 886 979 848 979 848 979 848 979 848 81 654

Ostatní 368 424 232 173 232 173 232 173 232 173 97 919

Jednorázové náklady 2 024 334

Školení zaměstnanců 994 471

MediaCall - měsíční záloha 467 500

Paralelní nájem 163 308

Provize realitní kanceláři 0

Interní nábor 48 800

Nábor přes agenturu 123 520

Trénink 69 714

Project Manager 157 021

Odpisy 1 140 676 1 696 101 1 048 217 296 635 126 752 9 750

Kabeláž 84 796 143 382 114 089 77 087 40 085 3 083

IT 872 547 1 242 719 687 461 52 882

Nábytek 183 333 310 000 246 667 166 667 86 667 6 667
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Příloha č. 20: Konsolidace parametrů jednotlivých variant IMC – část 3

Konsolidace parametrů IMC – nová lokalita 2016 [Kč]

IMC - 2015 nová lokalita 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Celkem

IMC efektivita 2 058 058 -173 716 -817 295 -1 563 438 -1 727 883 -66 194 -2 290 469

Komparace hlavních parametrů -37 514 -173 716 -817 295 -1 563 438 -1 727 883 -66 194

MediaCall - původní poplatek 8 167 500 10 890 000 10 890 000 10 890 000 10 890 000 907 500

HR 5 821 458 7 726 563 7 726 563 7 726 563 7 726 563 643 880

Mzdy 5 556 098 7 408 131 7 408 131 7 408 131 7 408 131 617 344

Senior Accountant 143 360 172 032 172 032 172 032 172 032 14 336

HR Specialist 122 000 146 400 146 400 146 400 146 400 12 200

Nájem 811 890 1 082 520 1 082 520 1 082 520 1 082 520 90 210

Ostatní 368 424 232 173 232 173 232 173 232 173 97 919

Jednorázové náklady 2 095 572

Školení zaměstnanců 994 471

MediaCall - měsíční záloha 467 500

Paralelní nájem 180 420

Provize realitní kanceláři 54 126

Interní nábor 48 800

Nábor přes agenturu 123 520

Trénink 69 714

Project Manager 157 021

Odpisy 1 128 214 1 675 028 1 031 449 285 306 120 861 9 297

Kabeláž 72 333 122 309 97 321 65 758 34 194 2 630

IT 872 547 1 242 719 687 461 52 882

Nábytek 183 333 310 000 246 667 166 667 86 667 6 667