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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Případová studie: Projekt restrukturalizace call centra
Jméno autora: Bc. Jaroslav Louženský
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav řízení a ekonomiky podniku
Vedoucí práce: Ing. Miroslav Žilka, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Ústav řízení a ekonomiky podniku

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Autor se v hodnocené práci zabývá ekonomickým vyhodnocením projektu restrukturalizace call centra společnosti
poskytující spotřebitelské úvěry. V rámci hodnocení se zaměřuje na komparaci nákladů oproti stávající variantě a především
detailní identifikaci jednotlivých nákladových faktorů hodnotím v práci jako náročnější.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Cíl práce byl formulován na základě požadavků zadavatele tématu práce a byl beze zbytku naplněn. Výsledky hodnocené
práce mají pro zadavatele jednoznačný praktický přínos.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student v průběhu zpracování DP aktivně konzultoval a v dohodnutých termín předkládal průběžné verze práce. K návrhu
řešení problematiky DP přistupoval iniciativně a samostatně.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Student v úvodní části shrnuje teoretické poznatky relevantní pro naplnění vytyčeného cíle. Na tuto část navazuje odvození
nákladových parametrů jednotlivých hodnocených variant restrukturalizace, které jsou následně použity jako vstupy
statických i dynamických metod hodnocení investic. V rámci této části student osvědčil schopnost zajistit si potřebná data
z různých informačních zdrojů uvnitř podniku, získaná data následně zpracovat a s využitím metod hodnocení investičních
projektů charakterizovaných v teoretické části formulovat finální závěry a doporučení.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Hodnocená práce po formální stránce splňuje veškeré požadavky kladené na závěrečné práce. Na velice slušné úrovni je DP
i po grafické stránce. Problematická je však přílišná komplikovanost a nesrozumitelnost některých pasáží v rámci
charakteristiky odvození jednotlivých nákladových parametrů.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
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Student při zpracování práce použil adekvátní počet informačních zdrojů a to jak monografií, tak i elektronických zdrojů.
Použité zdroje jsou v práci korektně citovány v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Cílem hodnocené práce bylo vyhodnocení ekonomické efektivity projektu restrukturalizace call centra. Autor v práci
použil širokou paletu metod hodnocení investičních projektů, na jejichž základě formuloval pro zadavatele analýzy
jednoznačné závěry a doporučení. Velice pozitivně lze tedy hodnotit jednoznačný praktický přínos jejich výstupů.
Dále vysoce hodnotím schopnost studenta získat z interních podnikových informačních zdrojů značný objem
potřebných dat a schopnost transformovat je do podoby vhodné pro ekonomické hodnocení projektu.
Nedostatkem práce je pak přílišná komplikovanost a nesrozumitelnost některých formulací v rámci odvozování
jednotlivých nákladových parametrů a příliš stručný popis věcné charakteristiky jednotlivých variant projektu. Přes
tyto drobné nedostatky má hodnocená práce vysokou odbornou úroveň.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Doplňující otázka k obhajobě:
Posuďte prosím, jaká jsou rizika spojená s nepřesností a nejistotou odhadu vstupních parametrů, použitých pro
výpočet hodnot NPV, IRR, DPP.
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